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STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"URBAN HOMA ” SH.P.K.
19 TETOR 2022

KAPITULLI |
EMERTIMI, FORMA, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1 - Emértimi dhe Forma e Shoqgérisé

Shogéria emértohet “URBAN HOMA” SH.P.K., (né vijim “Shogéria”).

Shogéria “URBAN HOMA ” SH.P.K., themelohet né formén e shogérisé me
pérgjegjési té kufizuar, dhe rregullohet prej kétij Statuti dhe Aktit té saj té
Themelimit.

Shogéria vepron né bazé té legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 2 - Selia

Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Rr.Luigj Gurakuqi, Njesia Bashkiake Nr
2,Tirane Shqipéri, Nr i pasurise 6/7-N8, Zona Kadastrale 8150

Shogéria mund té keté zyra, degég, zyra pérfagésimi dhe agjenci si né adresa té
tjera né Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

Asambleja e Pérgjithshme mund té celé, transferojé dhe/apo mbyllg, si né
Shqipéri ashtu edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfagésimi dhe njési vendore
té ¢do lloji. Ndérsa, Administratori i Shoqérisé mund té celé, transferojé
dhe/apo mbyllé, si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj, seli sekondare, filiale
dhe/ose agjencive.

Neni 3 - Objekti

3.1 Shoqgéria ka pér objekt veprimtarie kryerjen e aktiviteteve té listuara mé poshté:




1. Konsulence tregtare dhe organizative ne te gjiha format dhe ne te gjitha
sektoret e aktiviteteve, si ne Shqgiperi edhe jashte saj

2. Projektim dhe realizim te programeve formuese dhe te zhvillimit te
burimeve njerezore

3. Shitje, tregti, import-export, me pakice e shumice te mallrave te ndryshme.
per vete dhe per te trete.

4. Investime ne fushen e tregtare, kulturore sportive, te veprave te kultit, te
objekteve sociale, hoteleve, fshatrave turistike, et;.

5. Agjensi komunikim/ publicitare ne fushen e reklamave Radio-Televizive,
Punimeve grafike, studio pikture e tjera.

6. Webmarketing, Telemarketing, marketing nepermjet aplikacioneve per
pajisje te levizshme si celulare, tablete etj.

7. Promovimin e aktiviteteve me karakter publicitar dhe te marredhenieve me
publikun, organizimin e manifestimeve dhe te konferencave, perfshire te
giitha sherbimet ge kane te bejne me to

8. Projektimi dhe realizimi i fushatave publicitare dhe promovuese nepermjet
shfrytezimit te te gjitha instrumentave, perfshire marketingun telefonik
dhe instrumenta te tjere te marketingut te drejtperdrejte

9. Projektimi, realizimi dhe shit-blerja e sherbimeve te call center, si inbound
dhe outbound

10. Ndermjetesim te Pasurive te pa luajteshme, Shitje Blerje Qera

11. Vlersim pasurie

12. Konsulence ne fushen e pasurive te pa luajteshme

13. Konsulence juridike dhe ligjore

14. Realizimi i platformave elektronike online, zhvillimi i softwere dhe
mirembajtja e tyre

Neni 4 - Kohézgjatja

4.1  Shogéria do té keté njé kohézgjatje té& pakufizuar.

4.2 Shogéria mund té prishet né ¢do moment me vendim té Asamblesé sé&
Pérgjithshme.

KAPITULLI 11
KAPITALI, KONTRIBUTET,
NDARJA DHE TRANSFERIMI | KUOTAVE TE SHOQERISE
Neni 5 - Kapitali i Shoqgérisé, kontributet dhe kuotat




5.1.

5.2

5.3

6.1

6.2

6.4

7. 1.

Kapitali i Shogérisé éshté 100 Leké (njeqind leké), ne nje kuote te vetme té
zotéruar né masén 100%.

Kuotat e Shoqgérisé jané lirisht té transferueshme sipas legjislacionit tregtar né
fuqgi né Republikén e Shqipérisé.

Kapitali i Shogérisé &shté nénshkruar dhe zotérohet nga Ortaku i vetem me té
dhénat e méposhtme:

1 (njé) Kuote me viere 100 (njeqind) Leke-, qe pérfagéson 100% te
Kapitalit themeltar te Shoqérisé do te zotérohet nga Znj. Kledia Stefani, e
datélindjes 02.09.1985, lindur né Tirane dhe banues né adresén: Rr. E Kavajes,
Tirang, identifikuar me ané té pasaportés me numér personal 155902072K,
madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

Neni 6 - Zmadhimi i kapitalit té Shoqérisé

Rritja e kapitalit mund te kryhet me vendim te Ortakut te vetem, kurdo dhe per
me shume se nje here, pérmes kontributit ne para apo ne natyre apo me kredi,
ne zbatim te dispozitave ligjore.

Ne rast rritje te kapitalit te Shoqérisé, ortaku i vetem ka te drejte te nénshkruajé
rritjen e kapitalit i vetem me Vendim te Ortakut te Vetem

Rritja e kapitalit konsiderohet e“kryer ne momentin kur kuotat e emetuara dhe
te nenshkruara shlyen teresisht.

Neni 7 - Zvogélimi i kapitalit te Shoqérisé

Zvogélimi i kapitalit te Shoqgérisé mund te kryhet me vendim te Ortakut te
Vetem, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi. Ne cdo rast kapitali i
Shogerise nuk mund te zvogelohet nen minimumin e parashikuar me ligj.

KAPITULLI Il
ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE ADMINISTRATORET

Neni 8 — Asambleja e Pérgjithshme, té drejtat e pjesémarrjes dhe votés, thirrja

8.1

Organi vendimmarrés i Shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjitshme, né té cilén
marrin pjesé té gjithé ortakét e Shogérisé.




8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

8.10

Secili ortak ka té& drejtén t& marré pjesé né Asamblené e Pérgjitshme, té shpreh
mendimin e tij dhe té japé votén, pér aq sa ¢'éshté pérgindja e zotéruar pre;j tij
né kapitalin e Shogérisé.

Secili ortak ka té drejtén té pérfagésohet nga njé person tjetér, edhe jo ortak, i
pajisur me njé prokuré té thjeshté, pérmes sé cilés do té mund té shprehé votén
e vet. Né ¢do rast, prokura do t€ mund té l&shohet vetém pér njé Asamble
ortakésh, dhe éshté e vlefshme pér thirrjen e paré dhe té dyté.

Ortaku nuk mund té jap& prokuré vote pér njé pjesé té kuotés sé zotéruar prej
tij, nése voton personalisht pér njé pjesé té tyre.

Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret edhe jashté selisé sé Shoqérisé né
Shqipéri apo jashté saj. Pranohet mundésia qé Asambleja e Pérgjithshme té
zhvillohet me video/telekonferencé, me kusht gé té gjithé pjesémarrésit té
mund té identifikohen, t'u mundésohet té ndjekin bisedén, té ndérhyjné e japin
mendimet e tyre né kohé reale lidhur me trajtimin e argumenteve dhe té
votojné né té njéjtén kohé mbi pikat e rendit té dités. Pas verifikimit t&
elementeve té mésipérme, té cilat duhet té pasqgyrohen né procesverbalin e
mbledhjes, mbledhja do té quhet e zhvilluar né vendin ku Kryetari i mbledhjes
dhe Sekretari, njékohésisht kané gené té pranishém.

Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret prej Administratorit/ve, né rastin kur
éshté e nevojshme pér interesat e Shogérisé apo kur kérkohet nga ligji, sikurse
edhe nga njé apo mé shumé ortaké té cilét pérfagésojné té paktén 5% (pesé
pér qind) té kapitalit t&8 Shoqérisé pérmes njé kérkesé té& shkruar drejtuar
Administratorit/ve. N& ¢do rast, Asambleja e Pérgjithshme duhet t& mblidhet té
paktén njé heré né vit brenda muajit té& gjashté té vitit financiar, me géllim gé
té diskutojé, analizojé dhe miratojé bilancin vjetor, raportin e administratorit
dhe té ekspertit kontabél t& autorizuar (nése éshté eméruar).

Asambleja e Pérgjithshme duhet t& thirret pérmes njé letre rekomande me
kthim pérgjigje apo me posté elektronike dérguar né adresén e tyre té banimit
apo né adresén e tyre elektronike, t& paktén 7 (shtaté) dité pérpara dités sé
pércaktuar pér zhvillimin e Asamblesé.

Njoftimi duhet té pérmbajé rendin e dités dhe té& tregojé datén, vendin dhe orén
ku do té zhvillohet mbledhja e Asamblesé dhe eventualisht edhe datén, vendin
dhe orén e mbledhjes sé dyté, nése e para nuk arrin t& mblidhet.

Asambleja e Pérgjithshme konsiderohet si e thirrur né ményré té vliefshme dhe
e mbledhur edhe nése té gjitha formalitetet qé kané té bé&jné me thirrjen e saj
nuk jané respektuar, me kusht qé i gjithé kapitali i Shoqérisé té jeté i pranishém
apo i pérfagésuar me prokuré dhe qé té gjithé ortakét té pranojné té marrin
vendim pavarésisht parregullsisé sé thirrjes.

Nése pérmbushen kéto kushte, Asambleja e Pérgjithshme konsiderohet si e
zhvilluar né vendin ku ndodhet Kryetari i mbledhjes dhe ku gjithashtu duhet té
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8.11

8.12

8.13

8.14

9.1

ndodhet edhe Sekretari, né ményré gé té aprovojné hedhjen dhe nénshkrimin
e verbalit mbi librin pérkatés.

Né thirrfjen e mbledhjes s& Asamblesé se Pérgjithshme duhet té jené té
pércaktuar vendet, edhe jashté selisé sé Shoqérisé, té& lidhur me
video/telekonferencé nén kujdesin e Shoqgérisé, ku ortakét do t& mund té
mblidhen.

Asambleja e Pérgjithshme kryesohet nga njé Kryetar i eméruar nga ortakét e
pranishém apo té pérfagésuar né Asamble. Nése prania e njé noteri nuk éshté
e kérkuar nga kuadri ligjore ligjore né fuqi, Asambleja zgjedh njé Sekretar, i cili
mund edhe té mos jeté ortak.

Kryetari i Asamblesé sé Pérgjithshme ka té drejté té ploté té verifikojé prokurat
dhe vlefshmériné e tyre, té drejtén e Pérgjithshme dhe pérfagésuesve té tyre
pér té marré pjesé né Asamble dhe té vendosé nése kjo e fundit éshté mbledhur
né ményré té rregullt dhe nése kuorumi i nevojshém pér té marré vendime éshté
arritur vlefshmérisht. Kryetari ka edhe té drejtén té kryesojé bisedimet dhe té
marré vendime mbi rregullat dhe procedurat lidhur me votén.

Vendimet, procesverbalet dhe lista e pjesémarrésve té Asamblesé duhet té
pérgatiten menjéheré pas Asamblesé dhe duhet t& nénshkruhen prej Kryetarit
dhe Sekretarit t& Asamblesé, sikurse edhe prej noterit, kur kjo kérkohet nga
kuadri ligjor né fuqgi. Lista e pjesémarrésve i bashkélidhet procesverbalit té
mbledhjes si dhe ¢do dokumentacion tjetér né lidhje me vendimmarrjen e
Asamblesé s& Pérgjithshme. Administratori/ét, éshté/jané pérgjegjés pér
mbajtjen e kopjes s& dokumentacionit té sipércituar.

Neni 9- Kuorumi dhe Kompetencat e Asamblese
Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi ¢eshtjet e meposhtme:

zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;

ndryshimi i statutit te Shoqérisé;

transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shoqérisé, si dhe
riorganizimin e saj ne ¢do forme tjeter;

pjesétimin e kuotave te Shoqérisé dhe anulimin e tyre;

miratimin e bilancit vjetor ne lidhje me vitin financiar dhe raportet e ecurise se
veprimtarisé te pérgatitura nga Administratori;

miratimin e shpérndarjes e fitimeve vjetore;

miratimin e planit vjetor te auditimit te brendshém te Shoqerise;

emérimin, shkarkimin dhe vleresimin e Administratorit te Shogerise,
Administratoreve, Drejtorit te Departamentit te Finances, dhe Drejtuesve Teknik
te Shogerise, z&vendésit e tyre dhe pércaktimin e shpérblimeve perkatese;



9.2

0
)
k)
)
m)
n)
0)
P)
q)
r

s)
1)

emerimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabel dhe/ose likuiduesve dhe
percaktimin e shperblimeve perkatese;

miratimin e degeve dhe zyrave te perfagesimit te Shoqgerise brenda dhe jashte
vendimit;

miratimin e themelimit te shogerive te reja te Shogerise brenda dhe jashte
vendit;

blerjen dhe shitjen e pjesemarrjeve ne shogeri te tjera, si dhe dhenien e
kontributit ne kapitalin e shogerive te tjera;

miratimin e kerkesave te reja dhe vendosjen per rinovim te kerkesave ekzistuese
per financim;

vendosjen e barreveve, hipotekes, pengut, dhenien e dorezanive apo garanci te
cdo lloji tjetjer mbi pasurite e Shoqgerise;

dhenien ose premtimin per te dhenien e ¢do garancie korporative, ¢do
zhdemtimin/kompensim ose marreveshje te tjera per te siguruar ose
permbushur detyrimet financiare ose jo financiare ndaj te treteve;

shitjen e ndermarrjes ose degeve te ndermarrjes;

blerjen e pasurive te paluajtshme;

akordimin e huave ose paradhenieve per Administratoret ose
Drejtuesit/MenaxheNe e larte per nevoja personale;

miratimin e rregulloreve te brendshme te Shogerise;

ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo Statuti.

Per ¢éshtjet e listuara ne vijim ("Vendimet e Jashtezakonshme"):

a. zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar;
b. ndryshimin e statutit te Shoqgerise;
C. transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shogerise,

si dhe riorganizimin e saj ne ¢do forme tjeter;

d. miratimin e buxhetit vjetor dhe plan biznesit te Shogerise dhe ~do
ndryshim te tyre;

e. investimet dhe shpenzimet e paparashikuara ne buxhetin vjetor te
Shogerise per nje vlere mbi 20% te cdo zeri te plan it final te biznes plan
it, ose 10% te vleres totale te biznes plan it;

f. miratimi e blerjeve, shitjeve, nenshkrimi i kontratave me pale te treta per
pune, sherbime apo ¢do lloj marredhenie tjeter per nje vlere mbi 50.000
(pesedhjete mije) Euro.

g. ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo Statuti.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me voten pro te ortakeve pjesemarres ge
perfagesojne te pakten 80% (tetedhjete pergind) te kapitalit themeltar te
Shogerise. Per te gjitha ceshtjet e tjera, Asambleja e Pergjithshme merr
vendimet ne mbledhje te zakonshme me voten pro te ortakeve pjesemarres ge
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9.3

10.1

10.2

10.3

perfagesojne 51% (pesedhjete e nje perqind) te kapital it themeltar te
Shogerise.

Ne rast se Asambleja e Pergjithshme nuk mblidhet me thirrjen e pare per
mungesen e kuorumit te parashikuar ne piken 10.2 te ketij Statuti, Asambleja e
Pergjithshme do te thirret serisht brenda 7 (shtate) ditesh mete njejtin rend dite.

Neni 10 - Administratori/ét

Shoqéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré. Né rast se ka
mé shumé se njé Administrator, Administratorét do té& veprojné bashkérisht
pérvegse kur parashikohet ndryshe né aktin e emérimit té tyre. Administratorét
do té géndrojné né detyré deri né shkarkim apo doréhegje ose pér njé periudhé
5 (pesé) vjecare, me mundési rizgjedhje. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk
merr vendim pérpara mbarimit té afatit né detyré, mandati i tyre do té
rinovohet automatikisht edhe pér njé vit tjetér.

Administratori/ét pérfagéson/jné ligjérisht Shogériné. Administratori ushtron
té gjitha fuqité e administrimit t& zakonshém dhe té jashtézakonshém té
Shoqérisé, né pérputhje me nenin 95 té Ligjit nr. 9901, daté 14 mars 2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, dhe vendimet e Asamblesé sé
Pérgjithshme.

Pérvecse kur parashikohet ndryshe me vendimin pérkatés t& Asamblesé sé
Pérgjithshme pér emérimin Administratorit, Administratori ka té drejtat dhe
detyrimet e méposhtme:

- Administrimin e veprimtarisé sé Shoqérisé duke zbatuar politikat
tregtare dhe ekonomike té pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme;

- Pérfagésimin e Shoqérisé né marrédhénie me ¢do palé té treté;

- Marrjen e masave pér hartimin dhe mbajtien né ményrén e duhur té
pasqyrave financiare dhe té dokumenteve;

- Pérgatitien dhe nénshkrimin e pasqyrave financiare vjetore dhe
bilanceve té& konsoliduara, pérgatitien e raportit té& ecurisé dhe
dorézimin e kétyre té fundit bashké me propozimin pérkatés pér
shpérndarjen e fitimeve pasi té jené miratuar me vendim t& Asamblesé
sé Pérgjithshme té Shoqérisg; '

- Dorézimin né Qendrén Kombétare té Regjistrimit t& dokumenteve dhe
té té dhénave té Shoqérisé, pérveg rasteve kur ligji parashikon ndryshe;

- Raportimin né Asamblené e Pérgjithshme té Shoqérisé né lidhje me
zbatimin e politikave tregtare té Shogérisé dhe né& lidhje me




pérmbushjen e transaksioneve té njé réndésie té vecanté pér ecuriné e
Shoqérisé;

- Kryerjen e ¢do detyre tjetér té parashikuar nga ligji ose nga ky Statut.
10.3  Administratori/ét mund té emérojé/né pérfagésues me prokuré speciale (“ad

negotia”) pér kryerjen e njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave qé u
jané dhéné atyre nga ligji né fuqi ose ky Statut.

10.4 Administrator eshte Znj. Kledia Stefani e datélindjes 02.09.1985, lindur né Tirane
dhe banues né adresén: Rr. E Kavajes, Tiranég, identifikuar me ané té pasaportés
me numér personal 155902072K, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té
vepruar per nje afat 5 vjecar duke filluar nga data 19 Tetor 2022 - 19 Tetor
2027.

Neni 11 - Eksperti kontabél i autorizuar

11.1 Nése kérkohet nga ligji apo njé vendim i tillé merret nga Asambleja e
Pérgjithshme, kontrolli i pasqyrave financiare dhe librave kontabél t& Shoqgérisé
do t't besohet njé apo mé shumé ekspertéve kontabél té autorizuar.

11.2  Eksperti kontabél i autorizuar mund té revokohet né ¢do cast né bazé té
kushteve té pércaktuara nga ligjet né fuqi.

KAPITULLI IV

VITI USHTRIMOR, PASQYRAT FINANCIARE VJETORE DHE SHPERNDARJA E
FITIMEVE

Neni 12- Viti financiar dhe bilanci vjetor
12.1  Vitt ushtrimor fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor.

12.2  Viti i paré ushtrimor fillon né datén e regjistrimit té shoqgérisé né Qendrén
Kombétare té€ Biznesit, dhe pérfundon mé 31 Dhjetor, té té njgjtit vit.

12.3  Pasqyrat financiare dhe raporti i ecurisé i hartuar prej Administratorit dhe
raporti &, eventualisht, hartohet prej ekspertit kontabél té eméruar, miratohen
prej Asamblesé sé Pérgjithshme.

124  Miratimi i dokumenteve lidhur me vitin ushtrimor duhet té kryhet brenda 3 (tre)
muajve nga pérfundimi i kétij vitit.




131

13.2

14.1

14.2

15.1
15.2

153

15.4

Neni 13 - Fitimet

Fitimet neto qé rezultojné nga pasqyrat financiare vjetore, pasi jané zbritur té
gjitha shumat gé Asambleja e Pérgjithshme ka vendosur té véré ménjané, i
shpérndahen Ortakut té Vetém.

Asambleja, gjithashtu, mund t& vendosé té mbajé shuma té caktuara si rezerva,
apo té shtyjé shpérndarjen e fitimeve — térésisht apo pjesérisht - né vitet
ushtrimore pasardhés.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

Neni 14 - Shpérndarja

Shoqéria shpérndahet né pérfundim té afatit té saj parashikuar né Statut apo
edhe pérpara kétij afati, né rastet e parashikuar nga ligji apo me vendim té
Asamblesé sé& Pérgjithshme, me shumicén e parashikuar pér modifikimin e
Statutit t& Shogérisé.

Shogéria nuk shpérndahet né rast paaftésie, vdekjeje apo falimentimi té
ortakéve,

Neni 15 - Likuidimi
Né rast shpérndarjeje Shogéria do té kalojé né likuidim

Pér t€ administruar kété proceduré, Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé
njé apo mé shumé likuidatoré, té cilét do té paragesin raportin pérfundimtar
mbi gjendjen e pasivit dhe aktivit t& Shogérisé, mbi veprimet e likuidimit dhe
kohén e nevojshme pér té pérfunduar likuidimin.

Né pérfundim té procedurés sé likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme do té
marré vendim né lidhje me bilancin financiar pérfundimtar, mbi vlefshmériné e
punés sé kryer prej likuidatorit dhe mbi pérfundimin e procedurés sé likuidimit,
st dhe né lidhje me riinvestimin eventual né Biznes Social té té ardhurave gé i
shpérndahen aksionaréve pas likuidimit, nga investimet e tyre né kapitalin e
shoqgérisé, duke pércaktuar edhe modalitetet e nevojshme pér riinvestimin.

Pas kryerjes sé& pagesés sé& kreditoréve/éve dhe térhegjes sé kredive,
likuidatori/ét do té shpérndajé té ardhurat pérfundimtare té likuidimit tek
ortakét, proporcionalisht me kuotat qé ata respektivisht kané né kapitalin e
Shoqérisé.

""‘—~—__.



KAPITULLI VI
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 16 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

16.1 Té gjitha mosmarréveshjet gqé lindin nga ose né lidhje me interpretimin ose
zbatimin e kétyre dispozitave Statutore, midis ortakéve ose midis njé ose mé
shumé ortakéve dhe Shoqgéris€, do té zgjidhen me marréveshje midis paléve té
interesuara. Né rast se nuk arrihet njé zgjidhje me marréveshje, palét do té
mund t'i drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 17 - Dispozitat ligjore né fuqi

17.1  Pér gjithcka gé nuk parashikohet né kété Statut, zbatohen dispozitat ligjore né
fuqi.

Pér
“ URBAN HOMA " SH.P.K.
ORTAKU
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